ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Азейского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.09.2017 г.                                                                     № 47/1-пг

	с. Азей

Об утверждении Плана
основных мероприятий
по обеспечению пожарной
безопасности в осенне-
зимний период 2017-2018 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения безопасности людей в осенне-зимний период 2017-2018 годов на территории Азейского сельского поселения, руководствуясь Уставом Азейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Азейского сельского поселения в осенне-зимний период 2017-2018 г.г. (приложение № 1).

2. Утвердить состав добровольных наблюдателей за очагами возгорания на территории Азейского сельского поселения (приложение № 2).

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Азейский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

 Главы Азейского
сельского поселения                                                                    Е.Н. Семенова
Приложение  № 1
Утверждено
постановлением администрации
Азейского сельского поселения
от  14.09.2017г № 47/1-пг
ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
 на территории Азейского сельского поселения в осенне-зимний период 2017-2018 г.г.

	№
п/п
	Наименование
	Сроки
	Ответственный

	1
	Провести проверку водоснабжения населенных пунктов с. Азей и д. Нюра, пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники
	14-29 сентября  2017 г.
	Администрация Азейского сельского поселения, МУСХП «Центральное»

	2
	Проверить пожарную систему оповещения населения в населенных пунктах с. Азей и д. Нюра
	14-29 сентября  2017 г.
	Администрация Азейского сельского поселения

	3
	Организовать разъяснительную работу среди учащихся о правилах пожарной безопасности при нахождении в лесных массивах и в быту в осенний период.
	15-20 сентября
2017 г.
	Администрация Азейского сельского поселения,
МОУ «Азейская СОШ»
(по согласованию)

	4
	Провести разъяснительную работу с неблагополучными семьями о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах.
	15-29
сентября
2017 г.
	Администрация Азейского сельского поселения

	5
	Провести агитационно-разъяснительную работу на сходе граждан по вопросам усиления пожарной безопасности в осенний период 2017 года.
	15-29
сентября
2017 г.
	Глава Азейского сельского поселения

	6
	Распространение листовок о мерах пожарной безопасности в осенний период (в каждое домовладение под подпись)
	20 сентября – 13 октября 2017 г.
	Администрация Азейского сельского поселения

	7
	Восстановить минерализованные полосы вокруг населенных пунктов с. Азей и д. Нюра
	02-15
октября
2017 г.
	Администрация Азейского сельского поселения

	8
	С наступлением  зимнего периода выдавать предписания организациям, учреждениям по своевременной очистке от снега подъездных путей к организациям, зданиям  (объектам) и источникам противопожарного водоснабжения
	По мере необходимости
	Администрация Азейского сельского поселения.

	9
	Содержание дорог местного значения в границах сельских поселений для беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара и к водоисточникам (очистка от снега)
	По мере необходимости
	Администрация Азейского сельского поселения.

	10
	Провести агитационно-разъяснительную работу на сходе граждан по вопросам пожарной безопасности в Новогодние праздники (каникулы) и Рождества Христова.
	20-23 декабря
2017 г.
	Глава Азейского
 сельского поселения

	11
	Проведение проверок на наличие исправных замков на дверях в подвалах и чердаках многоквартирных домов на недопущение в них посторонних лиц и отсутствие посторонних предметов
	Ежемесячно
	Администрация Азейского сельского поселения,
ООО «Жилищный трест»

	12
	Распространение листовок о мерах пожарной безопасности в преддверии Новогодних праздников (в каждое частное домовладение под подпись)
	12-23 декабря
2017 г.
	Администрация Азейского сельского поселения

	13
	Контролировать работу теплоисточников
	В течении отопительного сезона
	Администрация Азейского сельского поселения, МУСХП «Центральное»

	14
	Осуществление контроля  за недопустимостью появления очагов возгорания и их ликвидацию на территории Азейского сельского поселения
	Постоянно
	Администрация Азейского сельского поселения, Депутаты Думы,
Добровольные наблюдатели

Приложение  № 2
Утверждено
постановлением администрации
Азейского сельского поселения
от  14.09.2017 г № 47/1-пг

СОСТАВ
добровольных наблюдателей за очагами возгорания
 в осенне-зимний период 2017-2018 г.г. на территории
Азейского сельского поселения

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	с. Азей

	1
	Лисунова Анастасия Олеговна
	Специалист администрации Азейского сельского поселения

	2
	Кухта Елена Васильевна
	Директор МКУК «КДЦ с.Азей»

	3
	Казимирёнок Александр Николаевич
	Депутат Думы Азейского с/п

	д. Нюра

	4
	Дементьев Сергей Владимирович
	[bookmark: _GoBack]Староста д. Нюра

	5
	Белоносов Павел Викторович
	Временно не работает